Página 1 de 1

Indicação Nº 1394/2023

Súmula: - “Solicito providencias do Executivo junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Sr.
Marcos de Oliveira Anjos, para que seja elaborado e
executado a reforma do sargetão da Rua Neusa Domingos
Vasconcelos, no Bairro do Jardim Rosemary, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao Secretário de

Infraestrutura e Serviços Urbanos supracitado, para que seja elaborado e executado a reforma do

sargetão da Rua Neusa Domingos Vasconcelos, no Bairro do Jardim Rosemary, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores.

Esta indicação se faz necessária, haja vista que feita pelos munícipes locais a este legislador, da
necessidade de da reforma do sargetão no entroncamento destas duas vias, pelo fato de não existir uma
tubulação subterrânea para dar a continuidade do escoamento de águas da via, fazendo com que a
mesma acompanhe a guia e indo para outra rua causando transtorno desnecessários aos moradores. Com
o sargetão está água vai seguir seu rumo reto originalmente pela mesma via até seu final sem causar
transtorno a ninguém por este motivo, é que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares
e pelo atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Desta forma solicitamos providencias do Poder Executivo junto a Secretaria competente.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 30 de maio de 2023.

Aroldo Gueiros

VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
13

94
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

09
5/

20
23

 -
 3

0/
05

/2
02

3
13

:4
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

83
M

-4
M

Z
R

-2
A

5A
-A

A
B

2

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=183M4MZR2A5AAAB2, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 183M-4MZR-2A5A-AAB2

In
di

ca
çã

o
N

º
13

94
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

09
5/

20
23

 -
 3

0/
05

/2
02

3
13

:4
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

83
M

-4
M

Z
R

-2
A

5A
-A

A
B

2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=183M4MZR2A5AAAB2
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 183M4MZR2A5AAAB2
		2023-05-30T13:47:32-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura